DE NICANDRO^I

ET ILLIVS AETATE.

Eius Theriaca, & in haec scholia Graeca quae exstant, tum Scholiastae varii deperditi. Alexipharmaca, & duplicia scholia edita, Eutecniique inedita Paraphrasis. Epigramma Nicandri in Othryadem. Scripta deperdita Nicandri. Variæ editiones, & interpretationes.

I.

NICANDER Damnaei, ut ipse auctor est, Xenophanis vero, ut Suidas habet filius, Grammaticus, Medicus, & Poëta inclytus fuit. Patria passim a veteribus dicitur Colophonius, etiam in veteri Epigrammate lib. 1. Anthologiae c. 39. in Medicos p. 85. quo Colophon, quae est Ioniae Civitas, celebratur eo potissimum nomine, quod duo insignia lumina protulerit, Homerum, & Nicandrum. Equidem scriptor Graecus vitae Nicandri testatur Dionysium Phaselitem in libro de Poësi Antimachi, cuius imitator & ζηλωτὴς Nicander fuit, tradidisse, quod Aetolus genere fuerit. At idem Dionysius in libro de Poëtis retulit, Nicandrum a maioribus suis hereditate accepisse Sacerdotium Apollinis Cla-

rii , qui lucum , & fanum habuit , non procul Colophone . Oppidum quoque fuisse Clarum , quod video eruditissimum Cellarium addubitare T. II. Notitiae orbis antiqui p. 77. docere videtur Nicander in extremo Theriacon , ita de se loquens :

... τὸν ἔθρεψε Κλάρου νιφόεσσα πολίχνη .

Ceterum in Aetolia quoque versatum , vitae auctor ait patuisse ex eius de Aetolia commentariis , quibus non modo res Aetolorum , sed quoque situm regionis , plantasque , quas illa profert , diligentissime descripserat . Floruit temporibus Attali Pergami Regis , qui sceptrum tenuit ab Olymp. CLV $\frac{2}{3}$ ad CLX $\frac{3}{4}$. Huic librum inscripsit , unum ex iis , qui perierunt , adloquutusque Regem est his versibus :

Τευθρανίδης , ὃς κληῖρον αἰὲ πατρῷον ἔσχεις
Κέκλυθι • μηδ' ἀμνηστον ἀπ' ἑατος ὕμνον ἐρύξης
Ἀτταλ' , ἐπεὶ σέο ρίζαν ἐπέκλυον Ἡρακλῆος
Εἰσέτι Λυσιακῆς τε περίφρονος , ἠὲ Πελοπηῖς
Ἰπποδάμεια φύτευτεν , ὅτ' Ἀπιδος ἦρατο τιμῷ .

Facile ex hoc temporum discrimine Scriptor Graecus (1) Vitae Arati sub Ptolemaeo Lago ac Philadelpho clari Poëtae refellit fabulam , quam non-

(1) In Vranologio Petavii pag. 149. edit. Amst.

nonnulli pridem temere tradiderunt , quasi aequales ambo vixissent Aratus , & Nicander apud Antigonom Macedoniae Regem , & hic , Arato , qui Medicus fuerit , praecepisset , ut Phaenomena caelestia scriberet , Nicandro contra Astrologo , & rei Medicae imperito , iniunxisset scribenda Theriaca , & Alexipharmaca . Tam parum credibilis est haec fabula , totaque commentitia , ut ne Gyraldo quidem velim adsentiri , qui ex ea , Nicandrum quemdam a Poëta nostro diversum , Arati aequalem Astrologum colligit . Neque scriptori Graeco vitae Theocriti per Aldum edito credo , aequales fuisse sub Ptolemaeo Philadelpho Aratum , Callimachum , Nicandrum . Hoc saltem est certissimum , diu posteriorem Arato Nicandrum nostrum fuisse , & in Georgicis quidem , ut docet Cicero , non autem in ceteris suis monumentis res a scientia sua , & studio alienas litteris tradidisse . Effigies Nicandri , qui Medicis a Plinio plus simplici vice accensetur , inter Medicos occurrit altera manu tenens librum , altera serpenti adrepenti medicamen obvertens , in vetustissimo Codice MS. Dioscoridis Bibliothecae Augustissimi Imperatoris , ex quo dedit illam Lambecius T. II. Comment. p. 596. & e Lambecio Nesselius Par. III. p. 7. & Gronovius in Thesauro Antiquitatum Graecar. T. III. litt. hh.